
Dobroczynność starego człowieka

„Już się ściemnia”, pomyślał kupiec, który podróżował z Parnawy do Viljandi z wozem pełnym 
wełny. Podróżował tą drogą po raz pierwszy, ponieważ w Parnawie krążył mit, że wszyscy kupcy, 
którzy podróżowali tą drogą, nigdy nie byli tacy sami po powrocie, a kilka dni po podróży znikali 
bez śladu, jakby nigdy nie istnieli. 

Kupiec miał nadzieję znaleźć miejsce na nocleg, ale jak dotąd wokół niego nie było nic poza lasami
i kilkoma opuszczonymi domami. W końcu zauważył dym gdzieś w lesie, więc pojechał i znalazł 
stary dom, w którym płonął ogień. 

Kupiec zapukał, a drzwi otworzył mu wysoki starzec z brodą długą do pasa i paznokciami długości 
brzozowego liścia. 

„Derwist, jestem Plauff, gaffer. Czy pozwoliłeś mi zostać u Deie?” zapytał kupiec z niemieckim 
akcentem. 

Starzec uśmiechnął się, otworzył drzwi i powiedział: „Wejdź, kupcze Plauff, czuj się jak u siebie w 
domu”.

Starzec pospieszył do kuchni, wyjął z pieca kawałek dopiero co upieczonego mięsa i położył go na 
stole. Kupiec podziękował starcowi, usiadł na krześle i zaczął jeść. Starzec wrócił do kuchni, 
przyniósł dwa kufle piwa i zaczęli pić. 

Minęło kilka godzin, ale ani starzec, ani kupiec nie myśleli o pójściu spać, zamiast tego kupiec 
opowiedział starcowi o sobie. 

„W Wiljand oczekuje mnie kupiec Terch, nie znam go, ale nasz przyjaciel Hans powiedział, że jest 
gotów zapłacić dużo pieniędzy za tę wyllę. Wtedy sprzedam całą tę wyllę i będę bogaty!” kupiec 
powiedział starcowi. 

Starzec zadał kupcowi kilka pytań, a kupiec wesoło na nie odpowiedział. W końcu, gdy posiłki 
zostały zjedzone, a napoje wypite, mężczyźni poszli spać. 

Następnego dnia kupiec przybył do Viljandi i sprzedał całą wełnę. Terch był jednak bardzo 
zaskoczony, gdy usłyszał, że kupiec mówi po estońsku bez akcentu i zauważył, że kupiec jest 
wysoki. 

Trzy tygodnie później myśliwy zauważył ludzkie kości i skórę starca przed opuszczonym domem w
lesie. Wkrótce dowiedziała się o tym cała Liwonia, ale nikt nadal nie wie, co tak naprawdę 
wydarzyło się w lesie.
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